РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От «18»  марта 2019 года № 75
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Будогощское городское поселение от 29 июля  2016 года № 94 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

С целью поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на основании статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Администрация муниципального образования Будогощское городское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Будогощское городское поселение от 29 июля 2016 года № 94 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее - Постановление):
1.1. Пункт 2 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: «2. В Перечень включается имущество, находящееся в собственности муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и свободное от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), кроме следующих случаев:»;

1.2. Первый абзац пункта 4 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: «Заявления субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, о включении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в Перечень подаются в уполномоченный орган при условии, что:»;

1.3. Пункт 6 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: «Не допускается отказ во включении имущества, находящегося в собственности муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в Перечень на основании, не предусмотренным настоящим Порядком.»;

1.4. Пункт 1 приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции: «Имущество, включенное в перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), предоставляется на торгах, а если законодательством не запрещено, то без проведения торгов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Будогощского городского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                                     И.Е. Резинкин

Разослано: в дело-2, прокуратура, КУМИ